
UCHWAŁA NR XLIV/74/2017
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu przyznawania dotacji osobom fizycznym na realizację prac 
związanych z budową podłączeń do sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze Gminy Bodzechów”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 400a ust.1 pkt 2 i 42, art. 403 ust. 2, 4, 
5 i 6 ustawy dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 519 ze 
zm. ) Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się ,,Regulamin przyznawania dotacji osobom fizycznym na realizację prac związanych z budową 
podłączeń do sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze Gminy Bodzechów” w brzmieniu jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: QSAGL-AUQGV-XNRRF-SLAIF-OJXFR. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XLIV/74/2017      

Rady Gminy Bodzechów  

  z dnia 28 sierpnia 2017 roku 

Regulamin przyznawania dotacji osobom fizycznym na realizację prac związanych  

z budową podłączeń do sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze Gminy Bodzechów. 

 

§1 

1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych na dofinansowanie inwestycji 

realizowanych na terenie Gminy Bodzechów z zakresu ochrony środowiska,  polegających na 

budowie podłączeń nieruchomości niewykorzystywanych do prowadzenia działalności 

gospodarczej do sieci kanalizacji sanitarnej. 

2. Dotacja może być udzielona w celu dofinansowania inwestycji realizowanych wyłącznie na 

obszarze miejscowości: Miłków, Jędrzejów, Przyborów, Wólka Bodzechowska, Szyby, 

Podszkodzie, Sarnówek Duży, Stara Dębowa Wola, Mychów, Kolonia Mychów, Sudół, Magonie. 

3. Podmiot o którym mowa w ust. 1 może uzyskać dotację pod warunkiem spełnienia łącznie 

następujących warunków: 

1) Jest właścicielem, współwłaścicielem, użytkownikiem wieczystym, posiadaczem 

samoistnym, użytkownikiem nieruchomości zabudowanej budynkiem, albo przysługuje 

mu inny tytuł prawny do nieruchomości zabudowanej budynkiem   

do którego budowane jest podłączenie do sieci kanalizacyjnej, 

2)  złoży wniosek o udzielenie dotacji i przedstawi dokument potwierdzający tytuł prawny do 

nieruchomości, w przypadku współwłasności także zgodę pozostałych współwłaścicieli, w 

przypadku innego tytułu prawnego - zgodę właściciela, współwłaściciela, użytkownika 

wieczystego, a w przypadku posiadaczy samoistnych oświadczenie o posiadaniu 

samoistnym oraz dokumenty potwierdzające fakt posiadania w postaci np. potwierdzenia 

opłacania podatku rolnego lub podatku od nieruchomości,  

3) podpisze z Gminą Bodzechów umowę w sprawie udzielenia dotacji. 

4) podpisze z Gminą Bodzechów umowę na odprowadzanie ścieków do sieci kanalizacji 

sanitarnej, 

5) zrealizuje inwestycję zgodnie z umową w sprawie udzielenia dotacji.  

§2 

1. Dotacja  przeznaczona  jest  na  częściowe  dofinansowanie  kosztów  zadania  inwestycyjnego z  

zakresu ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej,  polegającego  na  budowie  przyłącza  

kanalizacyjnego. Wysokość dotacji  określona zostanie według schematu: 

1) podłączenie do 10m długości włącznie lub do pierwszej studzienki licząc od 

przyłączanego budynku - 50,00zł za metr podłączenia przy czym wybiera się wartość 

mniejszą. 

2) podłączenie powyżej 10m lub od pierwszej studzienki razem z nią licząc od 

przyłączanego budynku do sieci kanalizacyjnej całość kosztów. 

2. Dotacja nie może zostać przeznaczona na sfinansowanie kosztów likwidacji bezodpływowego 

zbiornika nieczystości ciekłych (szamba). 

Id: QSAGL-AUQGV-XNRRF-SLAIF-OJXFR. Podpisany Strona 2



3. Wysokość dotacji celowej  wynikać będzie z kosztów realizacji podłączenia . 

4. Wnioski o przyznanie dotacji celowej należy składać Wójtowi Gminy Bodzechów do dnia 30  

października roku w którym dotacja ma być udzielona.  

5. Rozpatrzenie wniosków i przyznanie dotacji będzie uzależnione od wysokości środków 

finansowych w budżecie Gminy Bodzechów przeznaczonych na zadania z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej w danym roku budżetowym. 

6. Wnioski o przyznanie dotacji będą sprawdzane  i opiniowane przez komisję powołaną  przez 

Wójta Gminy Bodzechów.  

7. Po rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Bodzechów wniosku, przyznanie dotacji celowej następuje 

w formie umowy zawierającej w szczególności. : opis zadania i termin jego wykonania, 

wysokość dotacji celowej, sposób wypłaty dotacji celowej, tryb kontroli wykonywanego 

zadania. 

 

§3 

1. Dotacja przyznana zostanie pod warunkiem zlecenia przez osoby fizyczne określone  

w §1 ust.3 pkt.1 wykonania całości prac związanych z budową podłączenia zostanie zlecone 

podmiotowi, którego wybierze Gmina Bodzechów.  

2. Dotacja celowa zostanie wypłacona na pisemny wniosek po zrealizowaniu inwestycji zgodnie z 

warunkami określonymi umową o której mowa w § 2 ust.7 

3. Podstawą rozliczenia dotacji celowej będą udokumentowane koszty wykonania inwestycji 

(faktury) potwierdzające poniesione wydatki. 

4.  Dotacja nie może być przeznaczona na refundację wydatków poniesionych przez inwestora w 

części, w jakiej zostały one sfinansowane z innych środków publicznych, w szczególności ze 

środków Unii Europejskiej. 

 

§4 

1. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu do wyczerpania rocznego limitu 

środków finansowych przeznaczonych na realizację programu. 

2. Wnioski nierozpatrzone w danym roku kalendarzowym z powodu braku środków będą mogły 

być rozpatrzone w roku następnym 

3. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane.  

4. Wzór: 

1) wniosku o przyznanie dotacji,  

2) wzór umowy w sprawie udzielania dotacji 

3) protokołu odbioru usługi wykonania podłączenia, 

4) wzór wniosku o wypłatę  dotacji na sfinansowanie inwestycji  

zostaną określone przez Wójta Gminy Bodzechów.  

5. Wnioskodawca może ubiegać się o przyznanie dotacji na podłączenie budynku do 

sieci kanalizacji sanitarnej tylko jeden raz . 

 

 

 

 

Id: QSAGL-AUQGV-XNRRF-SLAIF-OJXFR. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIV/74/2017

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

Nowelizacja ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska wprowadziła możliwość 
finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej poprzez udzielanie dotacji celowej z budżetu gminy 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji osób fizycznych. 
Uchwała ma na celu stworzenie możliwości przyznawania dotacji celowych na inwestycje polegające na 
budowie podłączeń budynków do sieci kanalizacji sanitarnej. 

Id: QSAGL-AUQGV-XNRRF-SLAIF-OJXFR. Podpisany Strona 1




